PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n “
Proc.n." 230903/2021

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.®
230903/2021. PREGÃO ELETRÔNICO n.^ 029/2021-SRP. FINALIDADE: Registro de Preços. TIPO
DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de Expediente, Didáticos e Pedagógicos, de
interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA, através de seu Pregoeiro o Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.- 10.520/2002, juntamente com os Membros
da Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n.^

029/2021-SRP, conforme abaixo: 1. A R F SERVIÇOS  E COMERCIO LTDA sob CNPJ n.^
37.222.331/0001-86, sediada na Rua Professora Aríete Lago Serra, n.^ 24, QD. 21, CEP 65.073-830,
Cohama, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. ANTONIO RODRIGUES DA SILVA
FILHO sob CPF n.^ 305.158.313-87 e C. I. n.Q 140464620004 SSP/MA, vencedor dos itens 003, 015,
026, 038, 072, 073, 088, 099 e 100; 2. ARMAZÉM OLIVEIRA LTDA sob CNPJ n.s 42.658.672/0001-
39, sediada na Avenida dos Holandeses/Cons. Hilton Rodrigues, Loja 17, n.Q 05, CEP 65.065-180,
Olho D’Água, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. IGOR RUAN MENDES DE
OLIVEIRA sob CPF n.® 623.580.783-01 e C. I. n.^ 058026032016-2 SSP/MA, vencedor dos itens 001,
006,008,011,017,022,024,029,031,034,040, 045, 049, 052, 058, 066, 067, 086,094, 098 e 104;

3. COMERCIAL EXEMPLAR EIRELI sob CNPJ n.^ 32.565.196/0001-58, sediada na Av. Contorno Sul,
n.® 42, QD. 05, CEP 65.130-000, Paranã I, Paço do Lumiar/MA, representada por seu Proprietário o
Sr. JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO sob CPF n.^ 006.166.823-01 e C. I. n.e 012563111999-4 SSP/MA,
vencedor dos itens 002, 013, 014, 021, 023, 025, 036, 037, 044, 046, 051, 054, 057, 064, 069, 075,

081, 087,090, 093,105 e 107; 4. COMERCIO BOM JESUS EIRELI sob CNPJ n.^ 28.525.733/0001-69,
sediada na Rua Riachuelo, n.^ 192, Loja 05, CEP 65.040-060, João Paulo, São Luís/MA, representada
por seu Proprietário o Sr. DAVI DE JESUS DOS PASSOS sob CPF n.e 610.259.043-03 e C. I. n.^
047805172013-2 SSP/MA, vencedor dos itens 004, 010, 018, 020, 027, 033, 041, 043, 047, 056,
060, 062, 065, 071, 076, 078, 084, 096, 106 e 109; 5. DISTRIBUIDORA ROLANDE

EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.^ 31.935.340/0001-38, sediada na Avenida São Sebastião,
n.^ 14, CEP 65.060-700, Cruzeiro do Anil, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
LEANDRO BALBY DE OLIVEIRA ROCHA sob CPF n.e 030.072.723-27 e C. I. n.^ 179278120010

SSP/MA, vencedor dos itens 005, 012, 019, 028, 035, 042, 048, 050, 053, 059, 061, 070, 074, 079,
080, 083, 085, 091, 092, 097 e 103; 6. L DOS SANTOS COMERCIO EIRELI sob CNPJ n.^
23.103.728/0001-44, sediada na Rua Rio Branco, n.^ 42, CEP 65.380-000, Alto Praxedes, Bom
Jardim/MA, representada por seu Proprietário o Sr. LUCIANO DOS SANTOS sob CPF n.^
609.409.883-80 e C. I. n.® 0462476020128 SSP/MA, vencedor dos itens 007, 009, 016, 030, 032,
039, 055, 063, 068, 077, 082, 089, 095, 101, 102  e 108. Bacabal, Estado do Maranhão, 10 de
novembro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro da CPL/PMB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

r>

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. k ̂  /

Nome: é

PRÉFÊtTURA-
Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

/r\r\\

P; Tl'KAI.ÍUÍJ!C!?AL0P6ACABAL-MA
ris. r.Ç:

Proc. n&: S30H ílP,
Rubrica:/

PREFEITURA

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 -Tel; (99) 3621 0533 - Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.^ 029/2021-SRP -
CPL/PMB

Data da Publc.
Aviso

20/10/2021 as 09:23

Data da Publc.
Edital

20/10/2021 as 09:29

Data da Abertura
05/11/2021 as 09:00

Situação
ABERTA

TIPO

MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA

no sítio www.e-bacabal.com.br

OBJETO DA LICITAÇAO

Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de
Expediente, Didáticos e Pedagógicos, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

ÓRGÃO(S)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO

RESPONSÁVEL(IS)

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA Pregoeiro Municipal

FORMA DE PUBLICAÇÃO

DOME JORNAL

ANDAMENTO

20/10/2021 as 09:29 FASE: PUBLICAÇÃO DO EDITAL

20/10/2021 as 09:23 FASE: AVISO DE LICITAÇÃO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Descrição Tamanho

AVISO PE 029-2021 76.61 kb

EDITAL PE 029-2021 5710.4 kb

RESULTADO DA LICITAÇÃO 10-11-2021 99.49 kb

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https:/Avww.bacabal.ma.gov,br/imprimir.php?tp=avisos6dd=74

r'
N

Página 2

código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facG742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbí9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20211111 Publicação: 11/11/2021

23.103.728/0001-44, sediada na Rua Rio Branco, n.® 42,

CEP 65.380-000, Alto Praxedes, Bom Jardim/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. LUCIANO DOS
SANTOS sob CPF n.^ 609.409.883-80 e C. I. n.^

0462476020128 SSP/MA, vencedor dos itens 006, 010, 019,
023, 045, 052, 062, 066, 072, 084, 085, 093, 098, 107, 113,
121 e 127. Bacabal, Estado do Maranhão, 10 de novembro

de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ■

Fls. nK__il5Ü—,
Códi

●

go identificador: ^ /- '7/T^.

MÀ
da CPL/PMB.

9Q5fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5^6áft§daflflD3jécáMá;(jlJdbd4tfer ̂

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.= 230902/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.e 028/2021-SRP. FINALIDADE: Registro de
Preços. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item.
OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de
Limpeza, Higiene Pessoal e Utilidades Domesticas, de

interesse das Secretarias Municipais do Município de
Bacabal/MA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA, através de seu Pregoeiro o Sr. CARLOS

HENRIQUE FERRO SOUSA, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei Federal n.^ 10.520/2002,

juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, torna
público aos interessados, o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO n.“ 028/2021-SRP, conforme abaixo: 1.  A R F

SERVIÇOS E COMERCIO LTDA sob CNPJ
37.222.331/0001-86, sediada na Rua Professora Aríete Lago
Serra, n.^ 24, QD. 21, CEP 65.073-830, Cohama, São

Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. ANTONIO
RODRIGUES DA SILVA FILHO sob CPF n.2 305.158.313-87

e C. I. n.° 140464620004 SSP/MA, vencedor dos itens 001,
008, 014, 021, 029, 036, 040, 042, 054, 061, 067, 094, 099,
103, 108, 112 e 124; 2. ARMAZÉM OLIVEIRA LTDA sob

CNPJ n.^ 42.658.672/0001-39, sediada na Avenida dos

Holandeses/Cons. Hilton Rodrigues, Loja 17, n.s 05, CEP

65.065-180, Olho D'Água, São Luís/MA, representada por
seu Proprietário o Sr. IGOR RUAN MENDES DE OLIVEIRA
sob CPF n.“ 623.580.783-01 e C. I. n.“ 058026032016-2

SSP/MA, vencedor dos itens 005, 013, 018, 026, 032, 056,
057, 060, 063, 065, 079, 090, 091, 101, 111, 117, 118, 120,

122 e 126; 3. COMERCIAL EXEMPLAR EIRELI sob CNPJ
n.® 32.565.196/0001-58, sediada na Av. Contorno Sul, n.°
42, QD. 05, CEP 65.130-000, Paranã I, Paço do Lumiar/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. JOSE RAIMUNDO
VIEIRA FILHO sob CPF n.^ 006.166.823-01 e C. I. n.e

012563111999-4 SSP/MA, vencedor dos itens 002, 015,
027, 030, 031, 037, 043, 047, 048, 050, 051, 053, 058, 068,
069, 074, 077, 078, 080, 087, 089, 097, 100, 104, 106, 109,

110, 123 e 128; 4. COMERCIO BOM JESUS EIRELI sob
CNPJ n.íí 28.525.733/0001-69, sediada na Rua Riachuelo,
n.*2192, Loja 05, CEP 65.040-060, João Paulo, São Luís/MA,

representada por seu Proprietário o Sr. DAVI DE JESUS
DOS PASSOS sob CPF n.^ 610.259.043-03 e C. I. n.e

047805172013-2 SSP/MA, vencedor dos itens 004, 009,
017, 022, 028, 033, 035, 038, 039, 041, 046, 055, 064, 070,
073, 076, 082, 083, 088, 092, 095, 096, 102, 105, 114 e
119; 5. DISTRIBUIDORA ROLANDE EMPREENDIMENTOS

LTDA sob CNPJ n.^ 31.935.340/0001-38, sediada na
Avenida São Sebastião, n.^ 14, CEP 65.060-700, Cruzeiro

do Anil, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o
Sr. LEANDRO BALBY DE OLIVEIRA ROCHA sob CPF n.®

030.072.723-27 e C. I. n.® 179278120010 SSP/MA,
vencedor dos itens 003, 007, 011, 012, 016, 020, 024, 025,
034, 044, 049, 059, 071, 075, 081, 086,115, 116 e 125; 6. L

DOS SANTOS COMERCIO EIRELI sob CNPJ n.®

n.®

|7b,U!

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 230903/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.® 029/2021-SRP. FINALIDADE; Registro de
Preços. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item.
OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de
Expediente, Didáticos e Pedagógicos, de interesse das
Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através de

seu Pregoeiro o Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA,

no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei
Federal n.® 10.520/2002, juntamente com os Membros da
Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n.® 029/2021-SRP,

conforme abaixo: 1. A R F SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
sob CNPJ n.® 37.222.331/0001-86, sediada na Rua

Professora Aríete Lago Serra, n.® 24, QD. 21, CEP

65.073-830, Cohama, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. ANTONIO RODRIGUES DA SILVA FILHO
sob CPF n.® 305.158.313-87 e C. I. n.® 140464620004

SSP/MA, vencedor dos itens 003, 015, 026, 038, 072, 073,

088, 099 e 100; 2. ARMAZÉM OLIVEIRA LTDA sob CNPJ
n.® 42.658.672/0001-39, sediada na Avenida dos

Holandeses/Cons. Hilton Rodrigues, Loja 17, n.® 05, CEP

65.065-180, Olho D'Água, São Luís/MA, representada por
seu Proprietário o Sr. IGOR RUAN MENDES DE OLIVEIRA
sob CPF n.® 623.580.783-01 e C. I. n.® 058026032016-2

SSP/MA, vencedor dos itens 001, 006, 008, 011, 017, 022,
024, 029, 031, 034, 040, 045, 049, 052, 058, 066, 067, 086,
094, 098 e 104; 3. COMERCIAL EXEMPLAR EIRELI sob

CNPJ n.® 32.565.196/0001-58, sediada naAv. Contorno Sul,

n.® 42, QD. 05, CEP 65.130-000, Paranã I, Paço do
Lumiar/MA, representada por seu Proprietário o Sr. JOSE
RAIMUNDO VIEIRA FILHO sob CPF n.® 006.166.823-01 e

C. I. n.® 012563111999-4 SSP/MA, vencedor dos itens 002,
013, 014, 021, 023, 025, 036, 037, 044, 046, 051, 054, 057,
064, 069, 075, 081, 087, 090, 093, 105 e 107; 4.

COMERCIO BOM JESUS EIRELI sob CNPJ n.®
28.525.733/0001-69, sediada na Rua Riachuelo, n.® 192,

Loja 05, CEP 65.040-060, João Paulo, São Luís/MA,

representada por seu Proprietário o Sr. DAVI DE JESUS
DOS PASSOS sob CPF n.® 610.259.043-03 e C, I. n.®

047805172013-2 SSP/MA, vencedor dos itens 004, 010,
018, 020, 027, 033, 041, 043, 047, 056, 060, 062, 065, 071,
076, 078, 084, 096, 106 e 109; 5. DISTRIBUIDORA

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma,gov.br/diariooficial/1131
Edição no n*BAC20211111

PR[f r.lTURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MÂ

FIs. n?: 'i

Rubrica: —
016.779.603-88, residente e domiciliado em Fortaleza - CE.

ESPÉCIE: Contrato de Locação. OBJETO: Locação de

imóvel para instalação e funcionamento dos seguintes

orgâos públicos: Unidade Básica de Saúde - UBS do

Centro, Centro de Fisioterapia e o Centro de Testagem e
Aconselhamento - CTA, situado à Rua Teixeira Mendes,

n“322. Centro, Bacabal - MA. VALOR GLOBAL: R$

144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). DATA DO
CONTRATO: 08 de novembro de 2021. VIGÊNCIA: Início:

1/11/2021Página 3

ROLANDE EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.°

31.935.340/0001-38, sediada na Avenida São Sebastião, n.°

14, CEP 65.060-700, Cruzeiro do Anil, São Luís/MA,

representada por seu Proprietário o Sr. LEANDRO BALBY
DE OLIVEIRA ROCHA sob CPF n.s 030.072.723-27 e C. I.

n.® 179278120010 SSP/MA, vencedor dos itens 005, 012,

019, 028, 035, 042, 048, 050, 053, 059, 061, 070, 074, 079,

080, 083, 085, 091, 092, 097 e 103; 6. L DOS SANTOS

COMERCIO EIRELI sob CNPJ n.2 23.103.728/0001-44,

sediada na Rua Rio Branco, n.^ 42, CEP 65.380-000, Alto

Praxedes, Bom Jardim/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. LUCIANO DOS SANTOS sob CPF n.°

609.409.883-80 e C. I. n.e 0462476020128 SSP/MA,

vencedor dos itens 007, 009, 016, 030, 032, 039, 055, 063,

068, 077, 082, 089, 095, 101, 102 e 108. Bacabal, Estado

do Maranhão, 10 de novembro de 2021. CARLOS

HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro da CPL/PMB.

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20211111

08/11/2021; Término: 08/11/2022. FONTES DE

RECURSOS: Unidade Básica de Saúde - UBS DO CENTRO:

02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10 301 0002 2109

0000 MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO BÃSICA;

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA. Centro de Fisioterapia e Centro de

Testagem e Aconselhamento - CTA: 02.17 - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE; 10 302 0002 2055 0000

MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE SAÚDE E

ESPECIALIDADES; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de

Saúde, pelo LOCATARIO e a empresa RJ PARTICIPAÇÕES

LTDA, pela LOCADORA. Bacabal/MA, 08 de novembro de
2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.« 17110118/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.® 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e PRIMAVERA

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA sob CNPJ n.«
06.650.345/0001-77. ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO: Fornecimento de combustíveis e derivados de

petróleo destinados a atender a demanda da Secretaria

Municipal de Obras e Urbanismo do município de
Bacabal/MA. VALOR: R$ 132.260,00 (cento e trinta  e dois

mil, duzentos e sessenta reais). DATA DO CONTRATO: 04

de novembro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 04 de novembro

de 2021; Término: 31 de dezembro de 2021. FONTES DE

RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS;

04.122.0003.2025 ■ MANUT. E COORD. DA ATIVIDADES

DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00

CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS

SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela

CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR -

Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 04
de novembro de 2021.

MATERIAL DE

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbsb7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

PREFEITURA
Diário Oflcal do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N® 1.241 de 14 de

março de 2014 |

Código identificador;
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

Saúde

Prefeito Edvan Brandão
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone: (99) 3621 0533

Assinado deforma

digital por
município de
BACABAL:0601435

1000138

1 4351 0001 38 Dados: 2021.11.11
17:42:37-03W

município
DE
BACABAL:060

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.e 010410-01/2021. DISPENSA

DE LICITAÇÃO. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE e a empresa RJ PARTICIPAÇÕES LTDA, neste ato

representada pela empresa FAST IMÓVEIS LTDA, na

pessoa do Sr. MANOEL MALTA MOREIRA JUNIOR, sócio e

administrador, portador do documento de identidade sob o

n2 2000010603981 DETRAN/CE e CPF sob n.»

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://wtvw.bacabaI.ma.gov.br/diariooficial/1131

Edição no n*BAC20211111